
 
Indennità da corrispondere ai membri del Comitato di Valutazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 22 marzo 2006 ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 56/2006 Verb.34 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il ecreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante disposizioni per il riordino del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche di seguito denominato decreto di riordino, in particolare l’art. 10 
riguardante la nomina e la funzione del Comitato di Valutazione; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, di 
seguito denominato “Regolamento di organizzazione e funzionamento”, in particolare l’art. 4, 
comma 2 lettera g), concernente la nomina da parte del Consiglio di Amministrazione del Comitato 
di Valutazione; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio del Presidente e di Segreteria del 
Consiglio di Amministrazione prot. PRESID-CNR n. 2750 in data 21 marzo 2006; 

VISTE le deliberazioni n. 243/2000, n. 288/2000 e n. 6/2001 del Consiglio Direttivo aventi ad 
oggetto la costituzione, la composizione e la durata del vecchio Comitato di Valutazione, e la 
delibera n. 35/2001 del Consiglio Direttivo riguardante le indennità dei componenti dello stesso 
Comitato; 

VISTA la deliberazione n. 5 del 11 gennaio 2006 con cui il Consiglio di Amministrazione, in 
attuazione dell’art. 4, comma 2 lettera g) del Regolamento di organizzazione e funzionamento del 
CNR, ha nominato il Comitato di Valutazione; 

VISTO che l’art. 7 (Comitato di Valutazione), comma 8, del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento del CNR, stabilisce che le indennità da corrispondere ai membri del Comitato in 
oggetto sono determinate con delibera del Consiglio di Amministrazione; 

VALUTATE le funzioni e l’impegno richiesto anche in relazione alle dimensioni e alla complessità 
delle attività del CNR; 

RITENUTO congruo riconoscere ai componenti del Comitato di valutazione una indennità pari al 
50% di quella attualmente percepita dai componenti del Consiglio di amministrazione, in base alla 
determinazione provvisoriamente stabilita con delibera n. 31/2004 del 3 novembre 2004, nonché di 
procedere ad un eventuale aggiornamento della suddetta indennità a seguito della definitiva 
determinazione dell’indennità da parte MIUR, secondo quanto previsto dall’articolo 15 del decreto 
legislativo 4 giugno 2003 n.127, qualora venisse riconosciuto un conguaglio; 

VISTO che sono state stanziate nella pertinente voce di bilancio le somme necessarie pari ad Euro 
278.000,00 per procedere all’erogazione delle suddette indennità; 

 



 
DELIBERA 

 

Ai componenti del Comitato di Valutazione di cui all’art. 7 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento del CNR, è attribuita per la durata dell’incarico loro affidato, una indennità nella 
misura pari al 50% di quella attualmente percepita dai componenti del Consiglio di amministrazione 
pari ad Euro 30.987,41 lordi annui, oltre il rimborso delle spese di missione connesse 
all’espletamento dell’incarico stesso. 

Qualora venisse riconosciuto ai componenti del Consiglio di Amministrazione anche un gettone di 
presenza a seguito della definitiva determinazione dell’indennità da parte MIUR, secondo quanto 
previsto dall’articolo 15 del decreto legislativo 127/2003, verrà attribuito anche ai componenti del 
Comitato un gettone di pari importo. 

 
IL SEGRETARIO 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 


	DELIBERA

